

PROTOKÓŁ Nr VIII/2019

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
10 maja 2019 r. w godz. od 13⁰⁰ do godz. 13⁵⁵
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku**

Ósmą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny Sławomir Bobrzyński.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na VIII obrady sesji, następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 30 kwietnia 2019 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028.
3. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski zwrócił się do Skarbnika J. Mliczaka o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że główną przyczyną wprowadzenia zmian w budżecie oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej jest wprowadzenie dodatkowego

przedsięwzięcia pn. „Wiedza i umiejętności kluczem do kariery w Gminie Okonek” (pkt 1.3. uzasadnienia). W związku z tym proponowane jest zwiększenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 460 491,63 zł stanowiących wysokość planowanego w bieżącym roku dofinansowania realizacji ww. projektu. Projekt planowany do realizacji w 2019 i 2020 roku (zgodnie z zakresem wprowadzonego do wieloletniej prognozy finansowej przedsięwzięcia) poza niepieniężnym wkładem własnym finansowany jest z budżetu Unii Europejskiej (i współudziale środków krajowych) w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Dochody wprowadza się do budżetu na podstawie umowy zawartej z Zarządem Województwa Wielkopolskiego w dniu 10 kwietnia 2019 roku.

Skarbnik omówił kolejno dochody (pkt 1.1 do 1.5.).

Następnie omówił kolejno wydatki (pkt 2.1. do 2.14.). Szczególną uwagę zwrócił na punkty: 2.1. - Zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 261 477,00 zł w zakresie przewidywanej dotacji podmiotowej przekazywanej Szkole Podstawowej w Pniewie (prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Aktywna Trójwieś w Pniewie). Zmiana wynika z konieczności uwzględnienia w podstawie dotacji ostatecznych danych metryczki części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy oraz tzw. wskaźnika korygującego, który zwiększa wysokość dotacji jednostkowej do poziomu kosztów na jednego ucznia obliczonego dla tego typu szkół prowadzonych bezpośrednio przez Gminę Okonek. Pkt Zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 200 000,00 zł w zakresie kosztów utrzymania i naprawy dróg gminnych. Przedmiotowa zmiana ma na celu w miarę możliwości niezwłoczne reagowanie na pojawiające się nieustannie problemy związane z jakością dróg gruntowych oraz dróg o nawierzchni utwardzonej. Pkt 2.4. - Zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 60 000,00 zł w zakresie przewidywanych kosztów kompleksowego remontu szatni na hali widowiskowo – sportowej w Okonku. Realizacja zakładanych wydatków będzie uwarunkowana rozstrzygnięciami konkursu ogłoszonego przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego „Szatnia na medal” (gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 50 % kosztów zadania). Pkt 2.9. - Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 110 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Okonek”. Pkt 2.11. - Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 155 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup używanej równiarki drogowej”. Pkt 2.12. - Zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 60 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup używanego walca drogowego”. Skarbnik wyjaśnił, że ze względu na wprowadzenie istotnych zmian inwestycyjnych, jak również zadań bieżących przekraczających kwotę wprowadzonych dochodów istnieje konieczność weryfikacji załącznika nr 3 projektu uchwały, w którym jest mowa między innymi o deficycie. Proponuje się zwiększyć planowany deficyt z kwoty 566 000,00zł do poziomu 1 266 000,00 zł (zwiększenie o kwotę 700 000,00 zł). Jednocześnie wskazane jest źródło finansowania, a więc nie powodowało zwiększenia planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek długoterminowych. W ub. roku gmina osiągnęła nadwyżkę na poziomie ponad 850 000, 00 zł, z czego 700 000,00 zł proponuje się wprowadzić na dodatkowe zadania, aby nie zwiększać zobowiązań budżetu gminy. Limit nie może być wykorzystany w całości, z uwagi na to, że należy zachować ostrożność, bo nie wiadomo co wydarzy się w br.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

1. Radna A. Karaś w nawiązaniu do punktu 2.13 zmian tj. zwiększenie planowanych wydatków majątkowych o kwotę 45 000,00 zł poprzez wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Wodnej w Okonku”, zapytała jakiej długości będzie to odcinek i czy będzie dalsza kontynuacja.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że będzie to krótki odcinek sieci (od strony miasta do ogródków działkowych), zadanie jest priorytetem, ale należy się do niego odpowiednio przygotować. W ramach posiadanych środków finansowych oraz posiadanej dokumentacji będzie wykonywane etapowo (przykład: ul. Stockellsdorf i ul. Chłopickiego). Dodatkowo poinformował o inwestycji prowadzonej na ul. Jana Pawła II oraz problemach związanych z występującymi tam warunkami geologicznymi.

2. Radny J. Koczela powiedział, że „piątka Kaczyńskiego” może spowodować obniżenie planowanych przychodów związanych z podatkiem. W związku z tym zapytał, czy wiadomo jest jaka to może kwota, oraz czy gmina na pewno może zainwestować zaoszczędzoną kwotę w wysokości 700 tys. zł.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że jeżeli chodzi o kwotę 700 tys. zł, to ryzyka żadnego nie ma, gdyż są to środki zrealizowane (bezpieczne). W kwestii bezpieczeństwa wskaźników (WPF) wynik jest znacznie lepszy od planowanych, a część samorządów ma z tym problemy.

3. Radny H. Berczyński zapytał, czy stan techniczny ujęć wodnych (jak również oczyszczalni) na terenie naszej gminy jest dobry, czy nie ma żadnych zagrożeń.

4. Radny W. Choroszewski zgłosił zapytania:

- 1) czy gmina posiada zestawienie dróg prowadzących do pól, gdyż od lat są realizowane zadania w tym zakresie, a nie wiadomo z czego wynika kolejność ich wykonywania. Radny dodał, że remontu wymagają między innymi: droga prowadząca z Przybysławia do drogi powiatowej, ul. Kwiatowa w Lotyniu (jest tam 7 nowych posesji) i w tych sprawach w stosownym czasie wystąpi z interpelacją,
- 2) jak wygląda sytuacja oświaty w naszej gminie,
- 3) czy zakupiona równiarka i walec będą na wyposażeniu ZGKiM oraz czy będą funkcjonowały na terenie naszej gminy.

Na powyższe zapytania odpowiedzi udzielił Skarbnik J. Mliczak:

Ad. 4.2. Kwestia oświaty. - Jeszcze nie wiadomo jakie w tej sprawie jest stanowisko rządu i dlatego trzeba czekać na jej rozstrzygnięcie. Na pewno nie będzie to skala bardzo drastyczna z uwagi na to, że na pewno będzie to przy współudziale państwa, gdyż nie można tego zadania w całości zrzucić na samorządy.

Ad. 4. 3. Równiarka i walec będą na wyposażeniu ZGKiM, do ich obsługi szkolonych jest dwóch operatorów.

Ad 4.1. Remonty dróg prowadzących do pól. – Na pewno podstawowym kryterium jest uczęszczanie tych dróg, niekoniecznie przez samych rolników, ale również przez mieszkańców (np. ul. Wodna w Okonku, ul. Kwiatowa w Lotyniu i inne). Czyli argumentem, który pozwala sięgnąć po środki, jest dojazd do jakiejś drogi gruntowej. Natomiast gmina nie jest (nawet w perspektywie następnych 50 lat) w stanie wykonać wszystkich dróg prowadzących do pól tj. utwardzić w ten sposób. Dlatego też proponowane jest rozwiązanie alternatywne, czyli rozwiązanie w postaci zakupu równiarki, aby można było na bieżąco reagować. Obecnie problem był w tym, że zlecenie było podpisywane, a okres oczekiwania na równiarkę i walec wynosił nawet do 2 miesięcy, a kiedy wykonawca mógł rozpocząć prace, to warunki atmosferyczne były nieodpowiednie. I dlatego należy to wyeliminować. Burmistrz A. Jasilek dodał, że zestawienie dróg jest w trakcie opracowywania.

Ad. 3. Stan techniczny ujęć wodnych i hydroforni. – Podpisana została umowa na przygotowanie koncepcji odnośnie rozbudowy oczyszczalni ścieków w Okonku i koncepcja ta będzie połączona z oceną stanu technicznego i sposobem funkcjonowania oczyszczalni w Lotyniu. W latach 90. została wybudowana oczyszczalnia istniejąca, która bezwzględnie będzie musiała być rozbudowana, gdyż ze wstępnych rozmów z wykonawcą tej koncepcji wynika, że koniecznie będzie wybudowanie czwartego bloku, czyli przepustowej oczyszczalni (w granicach 1000 m³ na dobę). Powinno to wystarczyć na zagospodarowanie nieczystości. Oczyszczalnia w Lotyniu – również w opracowanej koncepcji będzie wskazane w jaki sposób rozwiązać ten problem. Na pewno ścieki będą dostarczane w dotychczasowy sposób, czyli dla mieszkańców nic się nie zmieni. Chodzi o sposób przetransportowania nieczystości docelowo do oczyszczalni ścieków w Okonku. Na pewno do tego tematu trzeba będzie powrócić. Wodociągi – we wtorek odbyło się spotkanie w sprawie opracowania podobnej koncepcji odnośnie dostarczania wody na terenie całej gminy (wskazane będą hydrofornie i priorytety, które należy bezwzględnie zmodernizować oraz hydrofornie, które z czasem będzie można wyłączyć). Jest to bardzo obszerny temat, który powinien być omawiany na odrębnym posiedzeniu. Z wstępnych analiz wynika, że zaopatrzenie Okonka w wodę powinno odbywać się z ujęcia w Brokęcinnie (z budową zbiorników retencyjnych na wieży Teclawa).

5. Radny H. Berczyński powiedział, że ma pewne wątpliwości odnośnie zakupu równiarki i walca, tzn. czy nie należałoby się zastanowić, aby zamiast zakupu tego sprzętu przeznaczyć tę kwotę 215 tys. zł na wykonanie usługi firmie zewnętrznej (w przetargu można uzyskać atrakcyjną stawkę). Następnie zapytał jaką metodą będą wykonywane drogi dojazdowe do pól.

Ad. 5 Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że drogi do pól będą wykonywane metodą natryskową.

Ad. 5. Burmistrz A. Jasilek przypomniał, że wówczas kiedy informował o strategii i funkcjonowaniu naszej gminy, między innymi mówił, że dobrym rozwiązaniem jest zakup równiarki i wału. Dodał, że nie jest to jego wymysł, tylko na podstawie funkcjonowania tego sprzętu w innych gminach. Jeśli chodzi o bilans finansowy to może okazać się, że w porównaniu do firmy zewnętrznej, wydatki będą prawie takie same jak w przypadku wykonania tych prac przez nasz zakład. Burmistrz dodał, że rozmawiał z wójtami Gminy Lipka i Gminy Złotów, którzy powiedzieli, że od kilku lat nie mają w ogóle problemu dróg

(przed sezonem wraz z sołtysami ustalany jest harmonogram kolejności remontowania dróg). W wyniku tego nie ma później problemu, bo są wykonywane systematycznie. Kolejnym aspektem jest to, iż Burmistrz jest zwolennikiem, aby pieniądze pozostawały w gminie. Więc jeśli wykonawcą będzie ZGKiM, to zarobione w postaci wykonanej usługi pieniądze będą wykorzystane na rzecz naszej gminy. Jeśli chodzi o to, że jest to sprzęt używany tj., że może być awaryjny, to nie ma na to reguły, gdyż nowy sprzęt również ulega awariom. Z doświadczenia wymienionych gmin wynika, że ten sprzęt się sprawdza. Wójt Gminy Złotów powiedział, że w br. przeznaczyci 400 tys. zł na zakup nowej równiarki, po to, aby jeszcze rozszerzyć usługi na zewnątrz. Jeżeli chodzi o temat ścieków i wody, to jeśli teraz gmina rozpoczęłaby kanalizowanie i wodociągowanie Okonka w całości, to nasza oczyszczalnia nie odbierze wszystkich ścieków, a hydrofornia nie wytworzy takiej ilości wody. Dlatego na ten temat planowane jest osobne spotkanie, aby wszyscy mieszkańcy gminy posiadali informacje w tym zakresie.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempaska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnik Jolanta, Misza Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/57/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2019 rok, stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028.

Przewodniczący S. Korzeniowski zwrócił się do Skarbnika J. Mliczaka o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że w objaśnieniach Wieloletniej Prognozy Finansowej zostały zawarte te elementy, które uległy zmianom:

- wzrost deficytu budżetowego z kwoty 566 000,00 zł do poziomu 1 266 000,00 zł (bez zwiększenia planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek długoterminowych),
- wprowadzenie do prognozy (zgodnie z zapisami zmienianej uchwały budżetowej na 2019 rok) nowego źródła przychodów budżetu w wysokości 700 000,00 zł stanowiącego wolne środki jako nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Wolne środki zostały zaangażowane na poziomie umożliwiającym realizację dodatkowych wydatków majątkowych bez zwiększania planowanego na etapie uchwalania budżetu poziomu dodatkowych zobowiązań

długoterminowych gminy (kredyty i pożyczki na zaciągane na rynku krajowym w kwocie 1 500 000,00 zł),

- wprowadzone zostały dane wynikowe za 2018 rok, które do tej pory w wieloletniej prognozie były szacowane na podstawie planów na III kwartał 2018 roku. W każdej kategorii, która ma wpływ na wskaźniki jest to korzystny wynik, gdyż jest znacznie lepszy od kwot planowanych,

- wprowadzenie do załącznika dodatkowego przedsięwzięcia pn. „Wiedza i umiejętności kluczem do kariery w Gminie Okonek”. Okres realizacji zadania ustalony zostaje na lata 2019 – 2020. Łączne nakłady finansowe w formie wydatków bieżących ustala się w wysokości 710 816,73 zł (limit wydatków: 2019 – 460 491,63 zł, 2020 – 250 325,10 zł).

Skarbnik J. Mliczak dodał, iż w wyniku wprowadzonych zmian w budżecie niekorzystne jest to, że spadła planowana na br. nadwyżka operacyjna, która na etapie planowania budżetu wynosiła 2 012 000, 00 zł, a obecnie spadła o ponad 300 tys. zł.. Nie mniej jednak wskaźniki są bezpieczne i nie ma tutaj żadnego zagrożenia.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzcyk Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Kwiatkowski Zbigniew, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Głowacki Bartłomiej, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/58/2019 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 10 maja 2019 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2019 – 2028, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady sesji o godz. 13⁵⁵ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski